
 

 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА-КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ  

 

ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

26.08.2008 г.                                                                                                       № 89 

 
 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 10.07.2006 г. 

№ 78 «Об утверждении Положения об организации  и  проведении  

публичных слушаний в муниципальном образовании городском округе 

город-курорт Ессентуки Ставропольского края» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.05 г. № 12-кз «О местном 

самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального 

образования городского округа город – курорт Ессентуки, 

 

СОВЕТ ГОРОДА  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 10.07.2006 г. № 78 «Об 

утверждении Положения об организации  и  проведении  публичных слушаний 

в муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края»: 

1.1. Подпункт 1) пункта 1.2. приложения к решению «Положение об 

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании городском округе город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

изложить в следующей редакции: 

«1) проект Устава городского округа город-курорт Ессентуки, а также 

проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в 

целях приведения закрепленных в уставе вопросов местного значения и 

полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами».   



 

2. Опубликовать настоящее решение Совета города в средствах массовой 

информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета города (Л.И. Ефремова). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                              К.Б. Скоморохин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


